EDITAL DE CONVOCAC ̧ÃO N˚ 001 / 2024.

O Município de Aracoiaba, Estado do Ceará, por seu Prefeito Municipal o Sr. Thiago Campêlo

Nogueira, no uso de suas atribuições legais, torna pública a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO dos

aprovados no Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, promovido pela

Prefeitura Municipal de Aracoiaba, realizado sob o Edital n˚ 001/2023, cujo resultado final foi

homologado pelo Decreto n˚ 16 de 16 de abril de 2024, conforme normas e condições

estabelecidas no referido instrumento editalício.

Os candidatos devem comparecer à Secretaria de Educação do Município de Aracoiaba, situada

à Av. Eugênio de Castro e Silva, Nº 98 - Planalto - CEP: 62.750-000, de segunda a sexta no horário

período da manha (das 07:30h às 11:30h) e no período da tarde (das 13:00h às 17:00h) dentro do

prazo legal de 10 (dez) dias a contar da data desta publicação a fim de apresentar a

documentação exigida para provimento do cargo efetivo ao qual o candidato se submeteu, conforme

o Edital 001/2023 - CAPÍTULO XII - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Item 9 - documentos

pessoais (obrigatório apresentar os originais para conferência e 2(duas) cópias para entregar.

Item 9.1. Exames laboratoriais e de imagem (obrigatório entregar os originais).

Após a entrega da documentação, o candidato será convocado para a realização do exame

ocupacional de saúde mediante junta médica em data a ser previamente comunicada e para posterior

nomeação, para imediato exercício da função para a qual logrou ser aprovado.

Os demais candidatos aprovados dentro das funções ofertadas no referido concurso serão

convocados na medida em que ocorra a carência da respectiva função por parte do Munícipio de

Aracoiaba, obedecendo-se inarredavelmente a ordem de classificação, de acordo com as necessidades

de excepcional interesse público, sujeitando-se às normas do município.

O convocado que não aceitar a vaga disponível ofertada na ocasião da sua convocação deverá

preencher e assinar o termo de desistência localizado no ANEXO II, fornecido pelo Município de

Aracoiaba/CE e encaminhá-lo pessoalmente ou por meio de procurador com procuração e firma

reconhecida em cartório para a Secretaria de Educação do Município de Aracoiaba, situada à Av.

Eugênio de Castro e Silva, Nº 98 - Planalto - CEP: 62.750-000.

O convocado que não apresentar a documentação integral exigida, conforme CAPÍTULO XII -

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Item 9 do EDITAL N° 001/2023, no prazo inadiável da

convocação, será automaticamente eliminado e dado como desistente, possibilitando a

convocação do próximo candidato imediatamente classificado, conforme lista já publicada e, por fim,

dos classificáveis existentes. Não será recebida documentação parcial de candidato e nem possibilitada

a apresentação posterior dos documentos ausentes.

A documentação prevista no CAPÍTULO XII - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Item 9 do

EDITAL N° 001/2023, deverá ser entregue pessoalmente ou por procurador, mediante apresentação

de procuração impressa e assinada pelo outorgante, com firma reconhecida em cartório.

Aracoiaba-CE, 26 de abril de 2024

Thiago Campêlo Nogueira
Prefeito Municipal de Aracoiaba

ANEXO I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

CONVOCADOS PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
INICIAL

1. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

INICIAL - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498005622  Andressa Freires de Oliveira da Silva
2º  498005018  Eliza Távora de Albuquerque
3º  498007726  Maria Gabriela Fernandes Lima
4º  498008480  Rosyvangela de Sousa Pereira
5º  498007051  Livio de Melo Lima
6º  498007633  Maria Valeria Pereira
7º  498001029  Francisco Dias Lima
8º  498009158  Nadia Ruth Uchoa Gomes
9º  498007441  Elen Diany Rodrigues Mendes
10º  498002619  Jose Claudio de Sousa da Silva
11º  498003577  Nadileide Silveira Nogueira
12º  498006534  Karytia Nayara Goncalves da Silveira
13º  498002178  Maria de Fatima Lourenço da Silva Barros
14º  498005427  Francisco Flaviano Alves da Silva
15º  498006206  Ozelane Lima de Freitas
16º  498001143  Pedro Bruno de Lima Pereira
17º  498005706  Maria do Livramento de Freitas Maciel
18º  498002869  Francisca Gleyciane da Silva Magalhaes
19º  498008206  Maria Elzilane de Sousa Pontes Marques
20º  498006925  Maria Glaicyane de Assis do Nascimento Costa
21º  498003367  Maelly Ingrid Lima Colares
22º  498006185  Laiara de Souza Lima
23º  498006702  André Victor da Silva Oliveira
24º  498006482  Tania Alves de Oliveira
25º  498000660  João Leno Alves de Oliveira
26º  498006155  Amanda Hellen Gomes de Mesquita
27º  498008908  Nirly Santos Mariano
28º  498008834  Paulo Roberto Sousa Ferreira

29º  498004351  Luiz Claudio da Silva Crisostomo
30º  498000214  Nairla Maria Silva Coelho de Brito
31º  498001413  Jessica Ruthy Guilherme Alves
32º  498007400  Karleny Silva Castro Carvalho
33º  498005196  Maria da Conceição Silva de Morais
34º  498000189  Wildyana Cruz Silva Facó
35º  498003642  Mailson Ferreira de Almeida Souza
36º  498006960  Raquel Pereira Arruda

2. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

INICIAL - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-NEGRO
CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498007622  Maria Lidiane Oliveira do Nascimento
2º  498007335  Ercilia Maria de Freitas
3º  498006890  Maria de Fatima dos Santos Souza
4º  498007226  Alison da Silva Souza
5º  498001732  Francisco Jefferson da Costa de Freitas
6º  498009176  Carla Milena de Souza Silva
7º  498009353  Marcela Bruna Santana de Sousa Garcia
8º  498002420  Keylla Kelvin Gomes de Oliveira

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

LÍNGUA PORTUGUESA

1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
LÍNGUA PORTUGUESA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – AMPLA
CONCORRÊCIA

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498001099  Carmem Silvia de Carvalho Rego
2º  498006730  Gustavo Candido Pinheiro
3º  498001919  Jose Ronildo Holanda Lima
4º  498006547  Eliabe Moreira de Sousa Matos
5º  498003809  Maklina dos Santos Almeida
6º  498002063  Suele Mariane de Oliveira Paz
7º  498003158  Isaú Lima Azevedo
8º  498003450  Francisca Jocineide de Alencar Silva
9º  498009481  Lucas de Sousa Soares
10º  498005366  Lindolfo Ramalho Farias Junior

2. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

LÍNGUA PORTUGUESA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – PCD

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498001498  Fabricio Darlan Vieira da Silva

3. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

LÍNGUA PORTUGUESA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-NEGRO
CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
3º  498000651  Kessio Jhone Lopes da Silva
5º   498008822  Francisca Fabiane Silva Lima
*O 1º e o 2º classificado foram convocados na lista da ampla concorrência
* O 4º classificado foi convocado na lista PCD

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) –
MATEMÁTICA

1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

MATEMÁTICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498004981  Cristina dos Santos Freitas
2º  498005360  Gabriel Ferreira da Silva
3º  498007194  Luana da Silva Freitas
4º  498006331  Maria Caroline Candido Ribeiro
5º  498001106  Mariana Souza Sabino
6º  498004772  Johnny Almeida Marinho
7º  498007127  Suellen Mara Silva Nogueira
8º  498004979  Carlos Alexandre Ramos de Souza
9º  498005510  Artur Bernardo Alan Torres
10º  498006139  Dianara Figueiredo Freire

2. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
MATEMÁTICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – PCD

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498006010  Fernando Alexandre de Moura Pedrosa

3. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
MATEMÁTICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – NEGRO

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
2º  498005022  Adailson Ramon Pinheiro de Oliveira
3º  498008735  Rafael do Nascimento Souza
*O 1º classificado foi convocado na lista da ampla concorrência

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) –
CIÊNCIAS

1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

CIÊNCIAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498006262  Osanildo de Oliveira Peixoto
2º  498005455  Jaila Silva Santana
3º  498001788  Jessica Hiade Silva Cristino
4º  498006733  Antônia Ivna Cabral Cavalcante
5º  498003607  Leane Lima de Freitas
6º  498007273  Karoline Matos Maciel Saraiva

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) –

HISTÓRIA

1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
HISTÓRIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498008976  Maurinicio Costa de Alvarenga
2º  498008258   Carlos Eduardo De Souza Moreira
3º  498007702  Francisco Socrates Costa de Abreu
4º  498005983  Maria Jessyanne Moreira Viana

2. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

HISTÓRIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-PCD
CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498005999  Ana Cecilia Farias de Alencar

3. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
HISTÓRIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – NEGRO

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498005540  Daniely Cardoso do Nascimento

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
GEOGRAFIA

1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

GEOGRAFIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-AMPLA COMCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498003348  Aloisio Gomes Góes Junior

2º  498003403  Fredson Maciel Pedrosa
3º  498007505  Nailandia Mirchilgy Pontes da Silva
4º  498008817  Dionizio Rodrigues de Santana

2. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
GEOGRAFIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-NEGRO

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498008817  Lucas Gabriel da Silva

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

LÍNGUA INGLESA

1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
LÍNGUA INGLESA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498007181  Francisco Edson Andrade de Souza Filho
2º  498001438  Yana Valeria Bezerra de Freitas Ferreira
3º  498004158  Francisco Wisley Araújo Soares

2. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
LÍNGUA INGLESA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-NEGRO

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
2º  498008314  Thamires Maria da Silva Andrade

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
EDUCAÇÃO FÍSICA

1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

EDUCAÇÃO FÍSICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498004409  Monica Maria Bezerra de Holanda
2º  498006828  Mateus Sergio de Sousa
3º  498003382  Cicero Johnny Alves Mota
4º  498002432  Matheus Alves da Cruz

2. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
EDUCAÇÃO FÍSICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- PCD

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498008484  Hélio Roberto de Sousa Ribeiro

3. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
EDUCAÇÃO FÍSICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-NEGRO

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498007556  Kleber Alves Feitosa Maia

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
ARTE-EDUCAÇÃO

1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -

ARTEEDUCAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498005355  Allan Medeiros do Nascimento
2º  498000597  Moises Rodrigues dos Santos Neto

2. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL (6° AO 9° ANO) -
ARTEEDUCAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-NEGRO

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498008343  Matheus Moreira Tavares dos Santos

FONOAUDIÓLOGO

1. FONOAUDIÓLOGO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-AMPLA

CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498001407  Paulo da Rocha Cordeiro

PSICÓLOGO

1. PSICÓLOGO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498005660  Yago Façanha de Sousa Mota
2º  498008692  Maria Vanielly Cardoso Nascimento

MOTORISTA CATEGORIA D

1. MOTORISTA CATEGORIA D - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498007539  Joatan de Figueiredo
2º  498002345  Francisco Tiago Arruda Pereira
3º  498008357  Eugenio Ranieri Sousa dos Santos
4º  498000672  Leonardo Carlos Ferreira Lima
5º  498004837  Antônio Aurélio Araújo dos Santos

2. MOTORISTA CATEGORIA D - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-PCD
CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498007086  Gladyson Pereira Tavares

3. MOTORISTA CATEGORIA D - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-NEGROS
CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498000672  Leonardo Carlos Ferreira Lima
2º  498000035  Rafael da Silva Moura

NUTRICIONISTA

1. NUTRICIONISTA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
1º  498006583  Maria Cynthia Pereira Castro
2º  498004163  Aline Aragão De Castro Carvalho

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE EXERCÍCIO DE CARGO PÚBLICO

Eu, (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito(a) no CPF sob o n° (informar)
e no RG n° (informar), residente e domiciliado(a) na (endereço), na cidade de (informar) -
(UF), candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público - Edital n° 001/2023, classificado(a)
em (informar lugar para o cargo público), conforme resultado final homologado em 16 de
ABRIL de 2024, venho pela presente DECLARAR A MINHA DESISTÊNCIA AO
EXERCÍCIO DO CARGO PÚBLICO para a qual logrei êxito na aprovação para o
correspondente CONCURSO.

LOCAL E DATA

NOME COMPLETO